ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICI
DE JAPORA

CNPJ 75.905,342/0007-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA. 5/N - CENTRO - CEP: 79.98

lTUp

•L

ORA
Indo U.o Novo Tornpo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°038/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 051/2018.

O Município de JaporãlMS, por intenriédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar 11°  123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014.
Objeto: Registro de Preço para futura Contratação de empresa especializada em serviços de rastreamento e
monitoramento veicular, implantação de sistema de acompanhamento e localização, prestação de serviços
de posicionamento por satélite (GPS), para o controle dos veículos oficiais que integram a frota do
Município de Japorã-MS, conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência que
integra o presente edital, por um período de 12 (doze) meses.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado
Fernando Saldanha, s/n°  - Centro - JaporJMS) ou através da solicitação no e-mail:
I t ..ItaçaoJapora nggv br - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 1 1h30 mm
Abertura: 03/10/2018 - Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
JaporãlMS, 19/09/2018.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n°

Data:  620&S. c2)'

Folha (s):

1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAM çç

TU

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 220/2017
PROCESSO N.° 190/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.O 083/2017

PARTES: Município de IguatemifMS e a empresa J G Farma Lida
ME.

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (1
Delegação de Atribuição - Lei n°11. 250, de 27
2005 - EC n°42/2003.
MUNICIPIO - IGUATEMI - MS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENT
19 de Setembro de 2018.

dezembro de  z
e.,

54, 	J..
'04çde

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo tem fundamento
legal no inciso 1, alínea "b" e § 10  do art. 65, da Lei Federal n°.
8.666/93 e justificativa.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO, do contrato original celebrado em 19/12/2017.

ALTERAÇÕES: O valor total do contrato sofrerá um acréscimo de
R$ 12.125,00 (doze mil, cento e vinte e cinco reais), do valor original
contratado, o qual passará de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e
quinhentos reais) para R$ 60.625,00 (sessenta mil, seiscentos e vinte e
cinco reais), em face do aumento dos quantitativos cuja composição
encontra-se especificada na planilha que constitui o ANEXO ÚNICO
do presente instrumento, que dele é parte integrante, com objetivo de
)11der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

iJTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 Saúde - 10 301 Atenção Básica - 10 301 0702 Bloco da Atenção
Básica
10 301 0702 2056 0000 Operacionalização dás Ações e Serviços do
FIS/SAÚDE
466 3.3.90.32.00 Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
- NVO.1.31-009 000

ASSINAM: Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes
(CONTRATANTE) e Aguinaldo Tornaz da Silva (CONTRATADA).

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento
no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1°, inciso II, do
Decreto n° 70.235/72, com redação dada pelas Leis n° 11.941/2009 e
n° 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei n° 11.250/2005,
INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado[s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à
sede da administração tributária deste município para tomar ciência
da[s] Notificação [ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].
Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15° [décimo
quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(a) Passivo(s)

Nome Completo! 11a7 	Social CPF/CNPJ
I'enno 	de 	Constatação 	e

So
'
Intimação (ITR)

~AOS ALVARES MONTEIRO
LTOA 08.966.159/0001-77 9085 /00040/2018

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável pelo ITR
Nome: EDSON DEOLINDO CHOINOVSKI Matricula: 00001171
Cargo/Portaria de Nomeação n°: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
Assinatura:

Data de afixação: 19/09/2018
Data de dàsafixação: 04/10/2018

Publicado por:
Ramão Lino Guerreiro

Código ldeutificador:7C230AF5

Publicado por:
Edson Deolindo Choinoviski

Código Identificador:0FCEDOBD

ESTADO DE MATO GROSSO Do SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

DATA: 05 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que não houve movimentação para os
demonstrativos da Despesa com manutenção e desenvolvimento do

no - MDE - Executada em consórcio público.

iguatemi - MS 31 de Agosto de 2018.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARCA TTO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ednelson Pelegrinelli

Código Identificador:899A86AD

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
DECLARAÇÃO li

Declaro para os devidos fins que não houve movimentação para os
demonstrativos da saúde - ente consorciado.

lguatemi—MS 31 de Agosto de 2018.

PA TRÍCL4 DERENUSSON NELLI MARGA TTO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ednelson Pelegrineili

Código ldentificador:60FF72B3

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÂO- PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2018

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°038/2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

PROCESSO N°051/2018.

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a
licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a qual será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 14712014.
Objeto: Registro de Preço para futura Contratação de empresa
especializada em serviços de rastreamento e monitoramento veicular,
implantação de sistema de acompanhamento e localização, prestação
de serviços etc poalclonumcnto por retClltc (Ora), para o controle dos
veículos oficiais que integram a frota do Município de Japorã-MS,
conforme quantidades e especificações constantes no termo de
referência que integra o presente edital, por um período de 12 (doze)
meses.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n°  - Centro - Japorã/MS) ou através
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67)
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.

1

Mato Grosso do Sul, 20 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°  2189

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 26

1

Abertura: 03/10/2018 - Horário: 09h00min.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando
Saldanha, sin°, Centro - Japorft/MS).

JaporãJMS, 19/09/2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código ldentificador:75E9875E

ESTADO DE MATO GROSSO 1)0 SUL
I'RFFFITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N° 032/2018 - CONVOCA CANDIDATO APROVADO
NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016 PARA TOMAR POSSE

NAS VAGAS PARA A QUAL FOI CLASSIFICADO.

EDITAL N°032/2018

CONVOCA CANDIDATO APROVADO NO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016 PARA
TOMAR POSSE NAS VAGAS PARA A QUAL FOI
CLASSIFICADO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, EDSON RODRIGUES NOGUEIRA,
no uso de suas atribuições legais, considerando, os resultados
doCONCURSO PUBLICO N° 001/2016, para provimentos de cargo
na Prefeitura Municipal de Jaraguari para atuação na Secretaria
Municipal de Saúde para o exercício do respectivo cargo que se
inscreveu.

RESOLVE:

Art. 1°. Convocar, o candidato aprovado para o cargo de
ODONTOLOGO, DANILO NOGUEIRA para confirmação de
interesse em assumir a vaga para a qual foi aprovado.

NÚMERO DE APROVADO CONVOCADO POR ESTE
EDITAL: 01

Art. 2°. O procedimento para admissão ocorrerá no período de 20 a
25 de setembro de 2018. no horário das 07h30min às 13h00 horas
devendo o aprovado apresentar os documentos e exames listados
abaixo em Jaraguari, no Departamento de Recursos Humanos da

eitura Municipal, localizado Rua Gonçalves Luiz Martins, no 420,
.atro, para inicio dos trabalhos a partir da apresentação dos

documentos, respeitando a período acima descrito.

Art.30. O convocado deverá apresentar os seguintes documentos:
a) Carteira de trabalho;
b) Cópias da carteira de identidade e CPF;
c) Certidão de Casamento e de Nascimento dos filhos (somente filhos
até 14 anos);
d) 02 fotografias (3x4) de frente, recentes;
e) Cópia do Titulo de Eleitor;
f) Cópia do Certificado de Escolaridade;
g) Cópia do Diploma e Registro Profissional no Órgão de Classe, caso
aplicável;
h) Cópia do Comprovante de residência atualizado (água, luz,
telefone);
i) Carteira ou Certificado de Reservista(obrigatório para homens);
j) Exame médico Admissional;
1) Declaração de não cumulação de cargo (s) ou emprego (a)
público(s);
m) Declaração de bens patrimoniais do (a) convocado (a);
n) Cartão do PIS/PASEP;
o) Certidão de antecedentes criminais expedida pela Comarca de
domicilio do convocado.

Parágrafo ánico.Os documentos especificados neste artigo deverão
ser entregues em, cópias, acompanhadas dos originai 	. rem
conferidos no local acima mencionado. 	 Ø Qti
Jaraguari, Mato Grosso do Sul, 19 de setembro de

S.

E.DSÕNRODRIGUES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Bdo por:
Gesica Marques Dornelies Machado

Código Identificador: DE10] 360

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL DE N°. 030/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N°. 1450/2018,
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO DE N°.
070/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI/MS, por
intermédio da Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria N. 119, de 19
de Maio de 2017, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Mato
Grosso do Sul, em 08 de Junho de 2017, designada pelo Senhor
Prefeito Municipal, EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, torna
público aos interessados, a SUSPENSÃO do PREGÃO
PRESENCIAL de supracitado, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS REPROGRÁFICOS, DE
IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÕES, ATRAVÉS DA
DISPONiBILIZAÇÃO DE 29 (VINTE E NOVE)
EQUIPAMENTOS, INCLUINDO AINDA O FORNECIMENTO
DE LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARES: DE
GEREINCIAMENTO REMOTO, DE CONTABILIZAÇÃO E
SOFTWARE DE APLICAÇÃO NOS MÓDULOS DE GESTÃO
DE CONTEÚDOS (ECM) CONTEMPLANDO A
IMPLANTAÇÃO, O DESENVOLVIMENTO DE ROTINAS,
TREINAMENTOS DE USUÁRIOS E ATUALIZAÇÕES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARAGUARI - MS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA,
DO EDITAL E SEUS ANEXOS, para melhor análise da
impugnação do instrumento convocatório. Data: 1910912018.

CRISTIANE UESA TO
Pregoeira

Publicado por:
Cristiane Uesato

Código Identificador: DOE2A2 16

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE NOTIFICAÇÃO N° 018/2018

NOTIFICANTE: MUNICIPIO DE JARAGUARI, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede na Prefeitura Municipal, na Rua
Gonçalves Luiz Martins, n° 420. Centro da sede de Jaraguari - Mato
Grosso do Sul, inscrito no CNPJ sob o n ° 03.501.533/0001-45, neste
ato representado pela procuradora municipal MELANIE
CRISTALDO GARCIA, inscrito na OAB/MS, sob o n° 21.261.

NOTIFICADA: EFICAZ LOGÍSTICA COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÂVES EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ sob o a° 20.419.294/0001-06, com sede no Estado de
Maio Grosso do Sul, cidade de Campo Grande, na Rua Maicuru, n°
948, Bairro Jardim Colúmbia, representada neste ato pelo Sr.
GIOVANNI BARBIERI CATIIARINELLI, portador do RG n°
2035070 SSP/MS, inscrito no CPF sob o n° 049.562.751-88.

Considerando, es termos do processo administrativo 1217/2018 e
Pregão presencial n° 024/2018, pelo qual se adjudicou parte do objeto
do certame em favor da empresa EFICAZ LOGÍSTICA
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E
DESCARTÁVES ELRELI-ME, com objetivo de aquisição de

Mato Grosso do Sul ,20 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2189

www.diariomunicipaI.com.br/assomasu.i 	 27